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EUROPEJSKIE CENTRUM INTEGRACJI 
I WSPÓlPRACY SAMORZĄDOWEJ 

„DOM EUROPY" w Lublinie 

Stowarzyszenie Europejskie Centrum Integra
cji i Współpracy Samorządowej „Dom Europy" 
jest stosunkowo niedawno powstałą organizacją 
pozarządową. Pomysł utworzenia instytucji wspie
rającej współpracę międzynarodową samorządów 

i organizacj i pozarządowych Lubelszczyzny po
wstał w trakcie przygotowywania Strategii Roz
woju Województwa Lubelskiego. 

Potrzeba powołania do życia instytucji tego 
typu wynikała z faktu, potwierdzonego przez stosow
ne badania, że zaledwie 30% samorządów wojewódz
twa lubelskiego nawiązało dotychczas i prowadzi 
współpracę międzynarodową. Także wśród organi
zacji pozarządowych działających na terenie regio
nu ponad 80% nie posiada partnerów zagranicznych. 

Dążeniem Stowarzyszenia jest, aby „Dom 
Europy" skupił w charakterze swych członków j ak 
największą liczbę samorządów z terenu wojewódz
twa lube lskiego. Do dnia dzisiejszego uchwały 
o przystąpieniu do „Domu Europy" podjęły dwa
dzieścia dwa samorządy lokalne Lubelszczyzny. 
Głównym zadaniem nowo powstałej organizacji po
zarządowej , Stowarzyszenia „Dom Europy", jest 
przygotowanie Lubelszczyzny do przystąpienia Pol
ski do Unii Europejskiej, poprzez pomoc lubelskim 
strukturom samorządowym w nawiązywaniu bezpo
średnich kontaktów i współpracy z samorządami 
państw Unii Europej skiej oraz przygotowanie ich do 
absorpcji unijnych środków pomocowych. 

Stowarzyszenie osiąga wyznaczone cele 
poprzez: 
- Wszechstronną pomoc jednostkom samorządu te

rytorialnego i organizacjom województwa lubel
skiego oraz potencjalnym partnerom zagranicz
nym w nawiązaniu i prowadzeniu współpracy. 

- Promowanie w kraju i za granicą walorów, in
westycyjnych, turystycznych oraz kulturowych 
gmin i powiatów województwa lubelskiego. 

Stowarzyszenie „Dom Europy" prowadzi 
dz iałalność w ramach nastGpuj ącej struktury: 
- ,,Inkubator Kadr" - Centrum Praktycznego 
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Przygotowania Kadr Europejskich. 
Przygotowanie dla samorządów lokalnych kom
petentnych kadr zdolnych przygotować Lubelsz
czyznę na absorpcję funduszy strukturalnych 
Unii Europejskiej. 

- Centrum Współpracy Międzynarodowej Samo
rządów i przygotowywania Projektów Europej
skich. 
Pomoc merytoryczna dla samorządów w okre
ś leniu dostępnych źródeł finansowania zewnętrz
nego oraz w przygotowaniu odpowiednich pro
jektów UE. 

- Centrum Promocji Samorządów Lokalnych. 
Pomoc w przygotowaniu i dystrybucji różnorod
nych materiałów promocyjnych członków Sto
warzyszenia. 

W ramach „Inkubatora Kadr" ,,Dom Eu
ropy" zorganizował program praktyk dla studen
tów Uniwersytetu im. M . Curie-Skłodowskiej oraz 
Wyższej Szkoły Przeds i ębiorczości i Administra
cji w Lublinie. Wśród naszych praktykantów znaj
dują s ię również studenci uczelni zagranicznych. 

Krótki opis dotychczasowych działań 
,,Domu Europy": 
• Stworzenie podstaw lokalnej sieci samorządów 

w zakresie organizacji współpracy międzyna
rodowej. 

• Zapewnienie samorządom lokalnym dostępu 
do stale uzupełnianej i rozszerzanej bazy da
nych o partnerach zagranicznych oraz infor
macji o funduszach pomocowych dostGpnych 
dla samorządów. 

• Przekazywanie samorządom bieżących infor
macji o sposobach pozyskania pa rtnerów 
w tym zagranicznych i możliwościach finan
sowania współpracy. 

• Tworzenie i uaktualnianie ba7y danych o pra
cownikach poszczególnych samor1ądów od
powiedzialnych 7a współprac~ miGd1ynarodo
wą (sieć tzw. o ficerów europejskich) ora7 
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utworzenia biblioteczki z zakresu pracy samo
rządów i współpracy zagranicznej . 

• Projekty -od chwili rozpoczęcia działalnośc i 

„Dom Europy" opracował i złożył w różnych 
konkursach grantowych 23 projekty, jak np. 
-,,Wspieranie utworzenia polsko - ukraińsk iej 

Agencj i współpracy trans-granicznej w zakre
sie regionalnego rozwoju społeczno - ekono
micznego. Celem projektu jest sprzyjanie spo
łeczno - ekonomicznemu rozwojowi okręgów 
Wołyńskiego i Lwowskiego i współpracy 
trans-granicznej z województwami Lubelskim 
i Podkarpackim - oraz wykorzystanie możli

wości wynikających z rozszerzenia Unii Eu
ro p ej s ki ej 

-We współpracy z CERRM Centre Europeen de 
Ressources sur les Reconversions et les Muta
tions (Europejskie Centrum Zasobów ds . Prze
kształceń i Przemian) z Lotaryngii (Francja) -
projekt rea lizowany w celu zidentyfikowania 
i rozwoju potencjalnych możliwości współpracy 

pomiędzy Lotaryngią i Lubelszczyzną. 
Dom Europy w Lublinie j est instytucją 

otwartą, która służy wszystkim środowiskom i gru-
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pom społecznym zainteresowanym jakąkolwiek 
dziedziną związaną z procesem akcesyjnym Pol-
ski do Unii Europejskiej. Naszą Instytucję odwie-
dzają przedstawiciele zagranicznych delegacji sa
morządowych i biznesowych. Wśród tych ostat-
nich warto podkreślić wizytę przedstawicieli Mi
nisterstwa Spraw Zagranicznych Holandii, Mini
sterstwa Energetyki Danii, samorządowych władz 

regionu Gelderland w Holandii i prowincji Lota
ryngia we Francji. 

Zainteresowane samorządy prosimy 
o kontakt z „Dom Europa" 

Europejskie Centrum Integracji i Współpracy Sa-
morządowej „DOM EUROPY" 

Ul. M. Curie-Skłodowskie 5 

20-029 Lublin 

tel./fax (0-81) 532 05 43 

tel. 90-81) 532 05 84 

e-mail: domeuropy@ lubeslkie.pl 

www.domeuropy.lubelskie.pl 
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